


(o Wood 4 Paper 

k těžbě nebo platný a schválený lesní hospodářský plán a vůči státním orgánům existuje stav absence jakékoliv 
neshody 
e) Souhlasí s auditem dodavatelského řetězce až na úroveň lesního porostu za účelem prokázání, že veškeré dodávané 
dříví splňuje Minimální standardy a Politiku udržitelného hospodaření v lesích, a to buď zaměstnancem kupujícího, nebo 
jinou pověřenou osobou 
f) Dodávky dříví nepochází od dodavatelů nebo lesních hospodářských celků, které jsou zapsány na „Seznamu 
problematických území a dodavatelů“ nebo zavede opatření, která jsou pro tato území/dodavatele stanovena tímto 
„Seznamem“. Důkazy o úspěšném zavedení těchto opatření poskytne kupujícímu před zahájením těchto dodávek. 

Smluvní strany se dohodly, že prodávající, který obdržel v rámci pravidel právoplatnou certifikaci lesů, neprodleně zašle 
kupujícímu kopii certifikátu. Prodávající se zároveň zavazuje oznámit kupujícímu % PEFC certifikovaného dříví pro 
daný měsíc či období nebo dodávky certifikovaného dříví PEFC označit křížkem v určené kolonce dodacího listu (každá 
takto označená dodávka musí obsahovat 100 % certifikovaného dřívíJa neprodleně pro odeslání dodávky zaslat jednu 
Kopii kupujícímu. Pokud prodávající sděluje kupujícímu % certifikovaného dříví, činí tak předem, nejpozději do 5. dne v 
měsíci nebo období, pro které je dané procento v platnosti. Procento certifikované dříví sdělí prodávající formou 
čestného prohlášení e-mailem (radka.zakova©wood.paper.cz)nebo poštou na adresu kupujícího. 

Prodávající dále prohlašuje, že je v souladu s novou směrnicí EU 995/2010 o umísťování dřeva a výrobků na trh. 

8. Přeprava: 
Není-li sjednáno jinak, zajišťuje přepravu zboží z odvozního místa do místa plnění na svůj náklad kupující 
„„ostřednictvím třetí osoby — dopravce.. Prodávající se zavazuje na svůj náklad připravit dříví určené k přepravě na 
jedno konkrétní místo (max. 3 skládky v blízkosti), které musí být dopravně přístupné pro standardní silniční nákladní 
dopravní prostředky — odvozní místo. V případě, že bude dříví k nakládce rozloženo na více jak 3 místech a doba nutná 
pro nakládku dříví na silniční vozidlo dopravce překročí 1 hodinu, může být prodávajícímu vyúčtován více náklad v 
souvislosti s nakládkou dříví v poměrné výši určené dopravcem. Podmínky přepravy musí být odsouhlaseny s odd. 
logistiky kupujícího.( email logistikaewood-paper.cz , Ing. Přichystal 602 671 340 Ing. Valach 602 671 338). 
Požadavky na silniční přepravy je nutno nahlásit kupujícímu nejpozději do pátku 9:00 hod. na celý následující 
kalendářní týden. V případě, že prodávající má vlastní dopravní prostředky (LKW) je možno tyto po dohodě použít, 
platí však , že prodávající dodá vlastními LKW veškeré smluvní množství z této smlouvy dle podmínek kupujícího 
(TFP WP). Prodávající v tomto případě vstupuje do práv a povinností dopravce upravených samostatnou smlouvou o 
přepravě věci. Z důvodu právní jistoty smluvní strany výslovně prohlašují, že převzetí zboží třetí osobou — dopravcem — 
k přepravě nemá vliv na přechod vlastnického práva k dříví z prodávajícího na kupujícího, k němuž dochází v souladu s 
ujednáním stran okamžikem odevzdání dříví, tj. ukončením přejímky v místě plnění dle čl. 6 této smlouvy. 

9.Odběratelská doložka 
1. Prodávající bere na vědomí, že konečným odběratelem dříví dle této smlouvy je Mercer Holz GmbH a že množství 

dříví dodávané prodávajícím kupujícímu dle této smlouvy přímo závisí na odběru dříví konečným odběratelem dle 
jeho provozních potřeb od kupujícího. Dále prodávající bere na vědomí, že není výhradním dodavatelem dříví pro 
kupujícího určeného konečnému odběrateli. Pro případ, že dojde k omezení nebo zastavení výroby v závodu 
konečného odběratele Mercer Holz GmbH, se smluvní strany dohodly, že kupující je oprávněn dle své volby 
pozastavit dodávku dle této smlouvy po určené časové období anebo omezit množství dodaného dříví. O této 
skutečnosti a uplatnění a výběru svého práva informuje kupující prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o 
takové skutečnosti dozví. V případě pozastavení dodávky se adekvátně prodlužuje původně sjednaný termín plnění 
dle této smlouvy. V případě omezení množství dříví určí kupující nedodané (nepožadované) množství dříví 
prodávajícímu adekvátně v poměru k celkovému množství dříví nedodanému konečnému odběrateli kupujícím 
z důvodu na straně konečného odběratele. Prodávající s tímto postupem změny termínu plnění, respektive množství 
dříví souhlasí. 

10. Ukončení smlouvy: 
Tato smlouva zaniká uplynutím doby, na niž byla sjednána nebo dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
smlouvy kupujícím v případě opakovaného nebo podstatného porušení některé smluvní povinnosti prodávajícího z této 
smlouvy. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím se považuje zejména: a) nedodání sjednané kulatiny ve 
sjednaném množství a kvalitě a/nebo odchylka v množství či kvalitě dodané kulatiny větší než 20 % oproti smluveným 
podmínkám, b) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy nebo jeho části trvající déle než 14 dní. Tato 
smlouva může také zaniknout z důvodů uvedených v TFP WP, bod 8. 

  

11. Závěrečná ustanovení: 
Viz. příloha TFP WP , bod 8) TFP WP jsou jako příloha součástí této smlouvy a prodávající je bez výhrad akceptuje. 
V případě rozporu mezi touto kupní smlouvou a její přílohou (TFP WP)i má přednost tato smlouva s tím, že TFP WP 

nastupují tam, kde upravují otázky neupravené touto kupní smlouvou. V případě katastrofy, živelné pohromy anebo 

výrazných změn cen na trhu má kupující vyhrazeno právo změn cenových a množstevních podmínek této smlouvy viz. 

příloha TFP, bod 8. Tato smlouva se řídí právem České republiky. K rozhodování sporů z této smlouvy je příslušný 

obecný soud kupujícího v České republice. Kupující podpisem této kupní smlouvy dále prohlašuje , že se seznámil 

s obsahem Technických fakturačních a přepravních podmínek. 

  

DAR




